
REPÚBLICA DE COLOMBIA

ANH~
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

RESOLUCiÓN No. '1 D.n 4- DE 2 4 DeT 2013

"Por la cual se distribuye y ordena el giro de los rendimientos financieros de los recursos de
regalias causadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalias."

LA PRESIDENTE (E) DE LA AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS - ANH

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas en los Numerales 11 y 12 del
Artículo 4 del Decreto Ley 4137 de 2011 yen el Artículo 5° del Decreto 0051 de 2012; y

CONSIDERANDO:

Que la Agencia Nacional de Hidrocarburos, según el Parágrafo segundo del Artículo 146 de la Ley
1530 de 2012, tiene competencia para realizar el giro de recursos por regalias suspendidas del
régimen anterior, y por consiguiente el giro de los rendimientos financieros generados por dichos
recursos.

Que el Gobierno Nacional mediante el Decreto 0051 de 2012 definió el procedimiento, porcentajes
y demás parámetros que deben tener en cuenta las entidades liquidadoras y/o recaudadoras y de
control y vigilancia, en relación con la distribución de los rendimientos financieros a favor de los
beneficiaríos de las regalias y compensaciones, cuando se den los eventos previstos en esa
disposición a saber: i) en el lapso que se recaudan y se giran a las entidades beneficiarias; ii) por
la suspensión ordenada por el Ministerio de Minas y Energía o cuando la entidad recaudadora
disponga tal suspensión por hechos inimputables a las beneficiarias y iii) por la suspensión
ordenada por el Departamento Nacional de Planeación por causas imputables a la entidad
beneficiaria.

Que la misma norma prevé en el Artículo 5° que: "Los rendimientos financieros que se generen por
cualquier situación señalada en las consideraciones del presente decreto, deberán ser calculados
por mes y distribuidos por la entidad recaudadora a las beneficiarias señaladas en la liquidación,
con base en las normas aplicables. En ningún caso las entidades recaudadoras podrán apropiarse
de estos recursos. "

Que la misma norma prevé en el Artículo 6° que: "Los rendimientos financieros de que trata el
arlículo 3° del presente decreto se distribuirán de la siguiente manera: a) Por producción de
hidrocarburos, según los porcentajes señalados en la Tabla" del arlículo 27 de la Ley 756 de 2002
o en la norma que los modifique o sustituya .."

Que esta norma también dispone en su Artículo 7° que: "Transcurridos seis (6) meses contados a
parlir de la orden de suspensión por parle del ONP sin que esta se haya levantado, la entidad
recaudadora deberá girar los rendimientos financieros a las entidades beneficiarias que no dieron
lugar a la medida. En lapsos iguales se girarán estos conceptos si la suspensión persiste. "

Que en cumplimiento de las órdenes de suspensión' de giro impartidas por el Departamento
Nacional de Planeación -DNP- de acuerdo con lo establecido en el Artículo 10 de la Ley 141 de
1994 y 5° de la Ley 756 de 2002, reglamentados por el Decreto 416 de 2007, la Agencia Nacional



Continuación Resolución NO'l O O 4 de 20132 4 bCT 2013 Página 2 de 15

"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

de Hidrocarburos en ejercicio de las atribuciones de recaudo y giro de recursos de regalías por
explotación de hidrocarburos consagradas en el Decreto 1760 de 2003, efectuaba retención de los
recursos a favor de las entidades territoriales hasta el levantamiento parcial o total de la medida
preventiva o correctiva por parte del Departamento Nacional de Planeación.

Que en aplicación del Artículo 10 del Decreto 1525 de 2008 los recursos retenídos a las entidades
territoriales por orden del Departamento Nacional de Planeación se encuentran invertidos en
Títulos de Tesorería TES Clase "B" del mercado primario adquiridos directamente en la Dirección
General de Crédito Público y Tesoro Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público.

Que mediante Resolución 104 del 26 de marzo de 2012 la Agencia Nacional de Hidrocarburos
ordenó el giro de los rendimientos financieros generados por regalías y compensaciones
correspondientes a los entes territoriales beneficiarios que se encontraban registrados en la
cuentas por pagar de la ANH con corte a diciembre 31 de 2011.

Que los recursos correspondientes a la liquidación de regalías provisional del mes de noviembre
de 2011 se recaudaron el 27 de diciembre de 2011 y se giraron a los beneficiarios
correspondientes el 5 de enero de 2012, generando unos rendimientos bancarios, de los cuales,
los correspondientes al año 2011 fueron incluidos en el giro realizado mediante la Resolución 104
de 2012, quedando pendiente por girar los rendimientos bancarios correspondientes al periodo
comprendido entre el 10 y el 5 de enero de 2012.

Que mediante memorando con radicado ANH 20136210070273 del 8 de octubre de 2013 la
Vicepresidencia Administrativa y Financiera de la Agencia Nacional de Hidrocarburos informó a
solicitud de la Vicepresidencia de Operaciones, Regalías y Participaciones de la misma entidad
que: los rendimientos generados por la administración bancaria y de portafolio de los recursos de
regalías suspendidas, del período 1 de enero de 2012 al 07 de octubre de 2013, corresponden a la
suma de DOCE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y
SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS ($12.697.536.550), estimados de acuerdo con la
valoración de títulos de tesorería TES, efectuada con tasas INFOVAL a ese mismo corte.

Que mediante correo electrónico del 10 de Octubre de 2013, el Experto G3 Grado 7 y Líder del
Grupo Financiero de la Vicepresidencia Administrativa y Financiera de la Agencia Nacional de
Hidrocarburos en cuadro denominado "Balance de Regalías Suspendidas Detallado por Terceros a
7 de Octubre de 2013, remitió la discriminación de la cifra mencionada en el considerando anterior,
entre rendimientos financieros por regalías retenidas equivalente a DOCE MIL DOSCIENTOS
SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS,
$12.265.813.913,00 y rendimientos bancarios generados entre el recaudo y giro de la liquidación
provisional de noviembre de 2011 equivalente a CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES
SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS, $431.722.637,00.

Que mediante memorando con radicado ANH 20131200028963 del 16 de octubre de 2013 la
Vicepresidencia de Operaciones, Regalías y Participaciones de la Agencia Nacional de
Hidrocarburos informó a la Vicepresidencia Administrativa y Financiera de la misma entidad la
distribución de los rendimientos que serán girados a las entidades beneficiarias que no dieron
lugar a la medida de suspensión y el valor y la distribución de los rendimientos a las entidades
beneficiarias que tienen vigente la medida de suspensión, para que dichos montos queden
distribuidos e incorporados a los saldos de capital existentes a la fecha.

Que para dar cumplimiento a los cambios establecidos por el Artículo 18 de la Ley 1530 de 2012
respecto de la distribución de las participaciones del Fondo Nacional de Regalías, FNR, entre las
entidades territoriales beneficiarias, fue necesario adquirir con la firma ALFCOM un "módulo para
calcular y distribuir en forma técnica y veraz los rendimientos financieros obtenidos por este
concepto" por lo que no fue posible realizar los giros correspondientes al año 2012, hasta tanto no
se probó el correcto funcionamiento de esta aplicación.



Continuación Resolución N0~l 004 de 2013 2 4 'OCT 2013Página 3 de 15

"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

Considerando lo anterior, se hace necesario distribuir a las entidades territoriales beneficiarias los
rendimientos financieros de las regalías retenidas generados desde el 1 de enero de 2012 hasta el
7 de Octubre de 2013 y los rendimientos bancarios generados entre el recaudo y el giro de la
liquidación provisional de noviembre de 2011, de acuerdo con lo establecido en el Artículo 6° del
Decreto 0051 de 2012 y ordenar el giro correspondiente de acuerdo con lo establecido en el
Artículo 7° del mismo Decreto.

Que a solicitud de la Agencia Nacional de Hidrocarburos, el Departamento Nacional de Planeación
mediante oficio con radicado ANH 20131200015991 del 20 de Agosto de 2013 remitió la
información actualizada de las cuentas bancarias autorizadas de las entidades territoriales
beneficiarias de regalías y compensaciones.

Que, en consecuencia,

RESUELVE:

ARTíCULO 1. Distribuir, con sujeción a lo previsto en los Literales a) y d) del Artículo 6° y en el
Artículo 4° del Decreto 0051 de 2012, respectivamente, los rendimientos generados por concepto
de:

i. Rendimientos bancaríos causados desde el 1° de enero de 2012 hasta el 5 de
enero de 2012, inclusive, generados entre la fecha de recaudo y la fecha de giro de
las regalías y compensaciones correspondientes a la liquidación provisional del mes
noviembre de 2011, los cuales ascienden a la suma de CUATROCIENTOS
TREINTA Y UN MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS
TREINTA Y SIETE PESOS (431.722.637,00), conforme al Cuadro 1.

ii. Rendimientos financieros generados entre el 1° de enero de 2012 y el 7 de Octubre
de 2013 correspondientes a los recursos de las participaciones en regalías y
compensaciones causadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de
Regalías y suspendidas por orden del Departamento Nacional de Planeación, los
cuales ascienden a la suma de DOCE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO
MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS
($12.265.813.913,00), conforme al Cuadro 1.

Total
($Col)

3.738.379,00
425.010,00
115.133,00
622.346,00

1.535.274,00
13.810.343,00

5.887.801,00
325.247.785,00

5.178.879,00

593.177.650,00

612.918,00

13.679.012,00

Rendimientos
Financieros

I$ColI

323.848.640,00
5.129.630,00

590.591.565,00

1.535.274,00
131.331,00

2.586.085,00

5.887.801,00
1.399.145,00

49.249,00

Cuadro No 1. Distribución de Rendimientos Financieros
.

Rendimientos
Bancarios

($Col)
3.738.379,00
425.010,00
115.133,00
9.428,00

Entidades Beneficiarias

ANTIOQUIA - ANTIOQUIA
PUERTO NARE - ANTIOQUIA

PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA
TURBO - ANTIOQUIA (PUERTO
CABOTAJE)
YONDÓ - ANTIOQUIA
YONDÓ-ANTIOQUIA (PUERTO
CABOTAJE)
BOLlVAR - BOLlVAR
CARTAGENA- BOLlVAR
I (PUERTO CABOTAJE)
CANTAGALLO - BOLlVAR (S)
CANTAGALLO-BOLlVAR
I (PUERTO CABOTAJE) (S)

5000
5585
5591
5837

5893
5893

13000
13001

13160
13160

Código
DANE



Continuación Resolución N0'1 a o 4de 20132 4bcT 2013 Página 4 de 15

"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

13188 CICUCO - BOLlvAR 94.455,00 3.703.339,00 3.797.794,00
13468 MOMPOX - BOLlVAR 413,00 1.542,00 1.955,00
13670 SAN PABLO-BOLlvAR (PUERTO 49.249,00 5.129.630,00 5.178.879,00

CABOTAJE)
13780 TALAIGUA NUEVO - BOLlvAR 79.239,00 16.225.962,00 16.305.201,00

15000 BOYACA-BOYACA 6.385.079,00 - 6.385.079,00

15215 CORRALES - BOYACA 79.824,00 - 79.824,00

15572 PUERTO BOYACA- BOYACA 2.563.560,00 - 2.563.560,00

15820 TaPAGA-BOYACA 5.680,00 - 5.680,00

18000 CAQUETA - CAQUETA (S) - 22.372,00 22.372,00

18753 SAN VICENTE DEL CAGUAN - - 4.789,00 4.789,00
CAQUETÁ (S)

19000 CAUCA - CAUCA 192.752,00 - 192.752,00

19533 PIAMONTE - CAUCA 118.617,00 - 118.617,00

20000 CESAR - CESAR 1.532.597,00 - 1.532.597,00

20011 AGUACHICA - CESAR 16.290,00 - 16.290,00

20045 BECERRIL - CESAR (S) 77,00 3.095,00 3.172,00

20178 CHIRIGUANA - CESAR (S) 140,00 5.610,00 5.750,00

20250 EL PASO - CESAR (S) 161,00 6.464,00 6.625,00

20400 LA JAGUA DE IBIRICO - 256,00 10.278,00 10.534,00
CESAR(S)

20614 RIO DE ORO - CESAR 166.702,00 - 166.702,00

20710 SAN ALBERTO - CESAR 63.844,00 - 63.844,00

20770 SAN MARTIN - CESAR 609.008,00 - 609.008,00

23000 CaRDaBA - caRDaBA 12.942,00 - 12.942,00

23001 MONTERIA - caRDaBA 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00
I (PUERTO)

23068 AYAPEL - caRDaBA (PUERTO) 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00

23079 BUENAVISTA - caRDaBA 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00
I (PUERTO)

23090 CANALETE - caRDaBA 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00
I (PUERTOl

23162 CERETE - caRDaBA (PUERTO) 285.615,00 25.218.606,00 25.504.221,00

23168 CHIMA - caRDaBA (PUERTO) 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00

23182 CHINU - caRDaBA (PUERTO) 285.615,00 23.560.212,00 23845.827,00

23189 CIÉNAGA DE ORO - caRDaBA 285.615,00 27208.670,00 27.494.285,00
I (PUERTO)

23300 COTORRA - caRDaBA 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00
I (PUERTO)

23350 LA APARTADA - caRDaBA 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00
I {PUERTOl

23417 LORICA - caRDaBA (PUERTO) 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00

23419 LOS caRDaBAS - caRDaBA 560.845,00 46.263.824,00 46.824.669,00
I (PUERTOl

23464 MOMIL - CaRDaBA (PUERTO) 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00

23500 MaNITOS - CaRDaBA (PUERTO) 560.845,00 48.714.603,00 49.275.448,00

23555 PLANETA RICA - CaRDaBA 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00
'PUERTOl

23570 PUEBLO NUEVO - caRDOBA 846,00 - 846,00

23570 PUEBLO NUEVO - caRDOBA 285.615,00 23.560.213,00 23.845.828,00
'PUERTO)

23574 PUERTO ESCONDIDO - 560.845,00 46.263.824,00 46.824669,00
caRDOBA (PUERTO)



Continuación Resolución N0"1 O O 4de 2013 2 4 OeT 201fágina 5 de 15

"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

23580 PUERTO L1BERTADOR- 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00
CÓRDOBA (PUERTO)

23586 PURlslMA CÓRDOBA (PUERTO) 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00
23660 SAHAGUN - CÓRDOBA 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00

. (PUERTO)
23660 SAHAGUN-CORDOBA 7.118,00 - 7.118,00
23670 SAN ANDRÉS DE SOTAVENTO- 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00

CÓRDOBA (PUERTO)
23672 SAN ANTERO - CORDOBA 2.866.541,00 236.459.580,00 239.326121,00

'PUERTO)
23675 SAN BERNARDO - CÓRDOBA 560.845,00 46.263.824,00 46.824.669,00

'PUERTO)
23678 SAN CARLOS - CÓRDOBA 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00

'PUERTO)
23682 SAN JOSÉ DE URE - CORDOBA 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00

'PUERTO)
23686 SAN PELAYO - CORDOBA 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00

'PUERTO)
23807 TIERRA ALTA - CÓRDOBA 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00

'PUERTO)
23815 TUCHIN - CÓRDOBA (PUERTO) 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00

23855 VALENCIA - CÓRDOBA 285.615,00 23.560.212,00 23.845.827,00
'PUERTO)

25000 CUNDINAMARCA - 264.015,00 - 264.015,00
CUNDINAMARCA

25320 GUADUAS - CUNDINAMARCA 122.257,00 - 122.257,00

25572 PTO.SALGAR - CUNDINAMARCA 3.049,00 - 3.049,00

25580 PULI - CUNDINAMARCA 34.744,00 - 34.744,00

25885 YACOPI- CUNDINAMARCA 2.421,00 57.352,00 59.773,00

41000 HUILA - HUILA 11.438.516,00 - 11.438.516,00

41001 NEIVA - HUILA 2.488.694,00 - 2.488.694,00

41016 AIPE - HUILA 1.856.403,00 - 1.856.403,00

41078 BARAYA - HUILA 32.544,00 - 32.544,00

41298 GARZÓN - HUILA 507.288,00 - 507.288,00

41306 GIGANTE - HUILA 67.215,00 - 67.215,00

41518 PAICOL - HUILA 70.767,00 - 70.767,00

41524 PALERMO - HUILA 829.767,00 - 829.767,00

41797 TESALIA - HUILA 80.878,00 - 80.878,00

41872 VILLAVIEJA - HUILA 8.406,00 - 8.406,00

41885 YAGUARA- HUILA 579.767,00 - 579.767,00

44000 LA GUAJIRA - LA GUAJIRA 9.207.052,00 - 9.207.052,00

44001 RIOHACHA - LA GUAJIRA 1.093.700,00 - 1.093.700,00

44090 DIBULLA - LA GUAJIRA 328.633,00 - 328.633,00

44560 MANAURE - LA GUAJIRA 1.135.959,00 - 1.135.959,00

44847 URIBIA - LA GUAJIRA 1.131.388,00 - 1.131.388,00

47000 MAGDALENA-MAGDALENA 1.916,00 102.913,00 104.829,00

47058 ARIGUANI - MAGDALENA - 147,00 147,00

47545 PIJINO DEL CARMEN - 1.179,00 52.483,00 53.662,00
MAGDALENA (S)

47707 SANTA ANA - MAGDALENA (S) - 23.126,00 23.126,00

47745 SITIO NUEVO - MAGDALENA 21.833,00 - 21.833,00
I (PUERTO CABOTAJE)

50000 META-META 61.903.086,00 348.563.457,00 410.466.543,00



Continuación Resolución No., 1 n O4 de 20132 4 OCT 2013 Página 6 de 15

"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalias."

50006 ACACIAS META 1.832.645,00 2.096.424,00 3.929.069,00
50110 BARRANCA DE UplA META 433906,00 50.829,00 484.735,00
50124 CABUYARO META 1.465.407,00 411.295,00 1.876.702,00
50150 CASTILLA LA NUEVA - META (S) 3.010.378,00 109.391.205,00 112.401.583,00

50223 CUBURRAL META 212.045,00 - 212.045,00
50226 CUMARAL - META 212.045,00 - 212.045,00

50245 EL CALVARIO - META 212.045,00 - 212.045,00

50251 EL CASTILLO - META 212.045,00 - 212.045,00

50270 EL DORADO- META 212.045,00 - 212.045,00

50287 FUENTE DE ORO - META 212.045,00 - 212.045,00

50313 GRANADA - META 212.045,00 - 212.045,00

50318 GUAMAL - META 503.230,00 146.187,00 649.417,00

50325 MAPIRIPAN - META 212.045,00 - 212.045,00

50330 MESETAS - META 212.045,00 - 212.045,00

50350 MACARENA- META 212.045,00 - 212.045,00

50370 LA URIBE - META 212.045,00 - 212.045,00

50400 LEJANIAS - META 212.045,00 - 212.045,00

50450 PUERTO CONCORDIA - META 212.045,00 - 212.045,00

50568 PUERTO GAITAN - META 6.912.364,00 13.361.242,00 20.273.606,00

50573 PUERTO LOPEZ - META 365.285,00 45.158,00 410.443,00

50577 PUERTO LLERAS - META 212.045,00 2,00 212.047,00

50590 PUERTO RICO - META 212.045,00 - 212.045,00

50606 RESTREPO - META 212.045,00 - 212.045,00

50680 SAN CARLOS DE GUAROA- 212.045,00 - 212.045,00
META

50683 SAN JUAN DE ARAMA- META 212.045,00 - 212.045,00

50686 SAN JUANITO - META 212.045,00 - 212.045,00

50689 SAN MARTfN - META 216.978,00 1.939,00 218.917,00

50711 VISTA HERMOSA - META 212.045,00 312,00 212.357,00

50001 VILLAVICENCIO - META (S) 1.615.827,00 88.995.995,00 90.611.822,00

52000 NARIÑO - NARIÑO 210.192,00 - 210.192,00

52356 IPIALES - NARINO 129.349,00 - 129.349,00

52835 TU MACO - NARINO (PUERTO 263.662,00 - 263.662,00
CABOTAJE)

54000 NORTE DE SANTANDER - NORTE 1.053.869,00 - 1.053.869,00
DE SANTANDER

54001 CUCUTA - NORTE DE 185.788,00 - 185.788,00
SANTANDER

54385 LA ESPERANZA - NORTE DE 12.156,00 - 12.156,00
SANTANDER

54720 SARDINATA - NORTE DE 894,00 - 894,00
SANTANDER

54810 SABANA DE TIBU - NORTE DE 419.783,00 - 419.783,00
SANTANDER

68000 SANTANDER - SANTANDER 12.997.994,00 - 12997.994,00

68081 BARRANCABERMEJA - 3.072.071,00 - 3.072.071,00
SANTANDER

68081 BARRANCABERMEJA - 377.577,00 39.327.161,00 39.704.738,00
SANTANDER (PUERTO
CABOTAJE)

68190 CIMITARRA - SANTANDER 21.541,00 - 21.541,00

68235 ELCARMEN - SANTANDER . 10.606,00 - 10.606,00



Continuación Resolución N0'1 O O 4 de 20132 4 OCT Página 7 de 15

"P lid. t .b di. . 2013or a cua se IS n uye y se or ena e giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

68575

68575

68615

68655

68689

68745

70000

70000

70001

70110

70124

70204

70215
70221

70230
70233

70235

70265

70400
70418

70418

70429

70473

70508
70523

70670

70678

70702

70708

70713

70717

70717
70742
70771

70820

70823

73000
73026
73168
73200

73268
73275

PUERTO WILCHES - SANTANDER

PUERTO WILCHES - SANTANDER
I (PUERTO CABOTAJE)
RIONEGRO - SANTANDER
SABANA DE TORRES -
SANTANDER
SAN VICENTE - SANTANDER

SIMACOTA- SANTANDER

SUCRE - SUCRE

SUCRE - SUCRE (PUERTO)

SINCELEJO - SUCRE (PUERTO)

BUENAVISTA - SUCRE (PUERTO)

CAIMITO - SUCRE (PUERTO)

COLOSO - SUCRE (PUERTO)

COROZAL - SUCRE (PUERTO)
COVENAS - SUCRE (PUERTO)
(S)
CHALAN - SUCRE (PUERTO)

EL ROBLE - SUCRE (PUERTO)

GALERAS - SUCRE (PUERTO)
GUARANDA - SUCRE (PUERTO)

LA UNION - SUCRE (PUERTO)

LOS PALMITOS - SUCRE
(PUERTO)
LOS PALMITOS - SUCRE
MAJAGUAL - SUCRE (PUERTO)

MORROA - SUCRE (PUERTO)

OVEJAS - SUCRE (PUERTO)

PALMITO - SUCRE (PUERTO)
SAMPUES - SUCRE (PUERTO)

SAN BENITO ABAD - SUCRE
(PUERTO)
SAN JUAN DE BETULlA - SUCRE
(PUERTO)
SAN MARCOS - SUCRE
(PUERTO)
SAN aNaFRE - SUCRE
(PUERTO)
SAN PEDRO - SUCRE (PUERTO)

SAN PEDRO - SUCRE
SINCÉ - SUCRE (PUERTO)
SUCRE - SUCRE (MUNICIPIO
PUERTO)
SANTIAGO DE TOLU - SUCRE
(PUERTO)
TOLU VIEJO - SUCRE (PUERTO)
TOLlMA-TOLlMA
ALVARADO - TOLlMA

CHAPARRAL - TOLlMA
COELLO - TOLlMA
ESPINAL - TOLlMA
FLANDES - TOLlMA

641.654,00
49.249,00

287.984,00

1.499.280,00

1.082.743,00

5.057,00

336.220,00

747.793,00
1.487.226,00

166.461,00

185.539,00

180.658,00

473.629,00

1.994.115,00

138.477,00

166.887,00

209.104,00
219.861,00

180.617,00

291.403,00

57.639,00
392.737,00

190.433,00

317.959,00

174.315,00

405.280,00

310.939,00

197.750,00

453.807,00

747.793,00

231.759,00
149.265,00

368.700,00
339.186,00

1.620.219,00

270.571,00
5.498.220,00

25.646,00
49.791,00
1.690,00

76.187,00
1.632,00

5.129.630,00

8.544.019,00
63.737.255,00

122.680.559,00

13.731.380,00

16.889.678,00

14.902.503,00
39.069.491,00

164.493.598,00

11.422.847,00
13.766.469,00

17.249.252,00
18.136.242,00

14.899.008,00
24.037.655,00

139.054,00

32.396.603,00

17.688.760,00
26.228.298,00

14.379.208,00
33.431.473,00

25.649.281,00

16.312.213,00

37.434.425,00

63.339.098,00

20.301.354,00
5.422.691,00

30.413.838,00
27.979.333,00

133.651.048,00

22.319.314,00
2.093.521,00

356,00
945,00
36,00

1.938,00
162.461,00

641.654,00
5.178.879,00

287.984,00

1.499.280,00

1.082.743,00

5.057,00

8.880.239,00
64.485.048,00

124.167.785,00
13.897.841,00

17.075.217,00

15.083.161,00

39.543.120,00
166.487.713,00

11.561.324,00
13.933.356,00

17.458.356,00

18.356.103,00

15.079.625,00
24.329.058,00

196.693,00

32.789.340,00

17.879.193,00
26.546.257,00

14.553.523,00

33.836.753,00

25.960.220,00

16.509.963,00

37.888.232,00

64.086.891,00

20.533.113,00

5.571.956,00
30.782.538,00
28.318.519,00

135.271.267,00

22.589.885,00
7.591.741,00

26.002,00
50.736,00
1.726,00
78.125,00
164.093,00



Continuación Resolución No, 1 O fJ 4 de 20132 4 DeT 2013 Página 8 de 15

"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

73319 GUAMO-TOLlMA 1.178,00 5,00 1.183,00
73352 ICONONZO - TOLlMA 20.611,00 521,00 21.132,00
73449 MELGAR - TOLlMA 876.895,00 23.601,00 900.496,00

73504 ORTEGA - TOLlMA 312.723,00 10.472,00 323.195,00

73547 PIEDRAS - TOLlMA 304.287,00 9.087,00 313.374,00

73563 PRADO - TOLlMA 148.936,00 740,00 149.676,00

73585 PURIFICACION - TOLlMA 1.516.041,00 64.280,00 1.580.321,00

73678 SAN LUIS - TOLlMA (S) 137,00 1.176.298,00 1.176.435,00

81000 ARAUCA - ARAUCA 17.858.872,00 722.040.153,00 739.899.025,00

81001 ARAUCA - ARAUCA (S) 5.570.245,00 435.905.035,00 441.475.280,00

81065 ARAUQUITA - ARAUCA 1.793.803,00 8.237.922,00 10.031.725,00

81736 SARAVENA - ARAUCA 82.954,00 189.446,00 272.400,00

85000 CASAN ARE - CASAN ARE (S) 42.988.133,00 4.607.366.271,00 4.650.354.404,00

85001 YOPAL - CASANARE 4.513.487,00 1.019.936.926,00 1.024.450.413,00

85010 AGUAZUL - CASAN ARE 5.058.986,00 674.616.072,00 679.675.058,00

85136 LA SALINA - CASAN ARE (S) - 759.066,00 759.066,00

85139 MANI - CASANARE 1.077.013,00 87.528.043,00 88.605.056,00

85162 MONTERREY-CASANARE 350.916,00 8.829.437,00 9180.353,00

85225 NUNCHIA - CASANARE 9.966,00 500.708,00 510.674,00

85230 OROCUE-CASANARE 2.003.499,00 227.748.367,00 229.751.866,00

85250 PAZ DE ARIPORO - CASANARE 863.376,00 76.931.452,00 77.794.828,00

85263 PORE-CASANARE 677.820,00 53.587.671,00 54.265.491,00

85325 PALENQUE-CASANARE 651.679,00 74.610.821,00 75.262.500,00

85410 TAURAMENA-CASANARE 3.297.913,00 556.282.247,00 559.580.160,00

85430 TRINIDAD - CASANARE 606510,00 44.509.014,00 45.115.524,00

85440 VILLANUEVA - CASAN ARE 101.122,00 9.462.497,00 9.563.619,00

86000 PUTUMAYO - PUTUMAYO 5.064.230,00 - 5.064.230,00

86001 MOCOA-PUTUMAYO 116.549,00 - 116.549,00

86320 ORITO - PUTUMAYO 782.310,00 - 782.310,00

86568 PUERTO Asls - PUTUMAYO 468.525,00 - 468.525,00

86569 PUERTO CAICEDO - PUTUMAYO 98.946,00 - 98.946,00

86571 PUERTO GUZMÁN - PUTUMAYO 4.081,00 - 4.081,00

86757 SAN MIGUEL - PUTUMAYO 140.923,00 - 140.923,00

86865 VALLE DEL GUAMUEZ- 62.344,00 - 62.344,00
PUTUMAYO

86885 VILLAGARZÓN - PUTUMAYO 1.343.247,00 - 1.343.247,00

88001 SAN ANDRES ISLAS - SAN 26.358,00 - 26.358,00
ANDRÉS Y PROVIDENCIA
(PUERTO CABOTAJE)

99000 VICHADA - VICHADA 19.480,00 - 19.480,00

99624 SANTA ROSALlA - VICHADA 11.988,00 - 11.988,00

800252844 CORPORACION DE 1.426.086,00 - 1.426.086,00
DESARROLLO SOSTENIBLE DE
LA AMAZONIA,
CORPOAMAZONfA.

890505253 CORPORACiÓN AUTONOMA - 160.414,00
REGIONAL FRONTERA 160.414,00
NORORIENTAL, CORPONOR

891000627 CORPORACiÓN AUTÓNOMA 498.529,00 41.133.258,00 41.631.787,00
REGIONAL DE LOS VALLES DEL
SINÚ y DEL SAN JORGE - "CVS"



Continuación Resolución No.¡ O a 4 de 20132 4 DCT 2013 Página 9 de 15

"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

891222322 CORPORACION AUTONOMA 37.727,00 - 37.727,00
REGIOINAL DE NARIr'JO,
CORPONARIr'JO

8999990902 DIRECCION DEL TESORO - 125.985.640,00
NACIONAL FNR. 125.985.640,00

8999990902 DIRECCION DEL TESORO 10.086.644,00 - 10.086.644,00
NACIONAL FNR.
(ESCALONAMIENTO)

NN2 DEPARTAMENTO NN 12.890,00 - 12.890,00

NN3 MUNICIPIO NN 7.932,00 - 7.932,00

NN4 MUNICIPIO NN - CASAN ARE 61.390,00 - 61.390,00

NN6 MUNICIPIO NN - SANTANDER 9.583,00 - 9.583,00

TOTAL
431.722.637,00 12.265.813.913,00 12.697.536.550,00

Fuente: Vicepresidencia de Operaciones, Regaifas y Participaciones de la ANH
(S): Entidades Territoriales cuyos giros de regalías fueron suspendidas por orden de Departamento Nacional
de Planeación

ARTíCULO 2. Con sujeción a lo previsto en el Artículo 7° del Decreto 0051 de 2012,
ordenar a la Vicepresidencia Financiera y Administrativa de la ANH el giro de los
rendimientos distribuídos en el Artículo 1 de la presente Resolución a las cuentas
autorizadas por el Departamento Nacional de Planeación de las respectivas entidades
territoriales beneficiarias, según el siguiente detalle:

CODIGO ENTIDAD ENTIDAD No. DE CUENTA TIPO DE VALORCOP$
DANE TERRITORIAL BANCARIA CUENTA

5000 ANTIOQUIA- BBVA 299-000987-8 AHORROS 3.738.379,00
ANTIOQUIA COLOMBIA

5585 PUERTO NARE - BANCOlOMBIA 254-644751-81 CORRIENTE
ANTIOQUIA 425.010,00

5591 PUERTO TRIUNFO BANCOLOMBIA 39760372261 CORRIENTE
-ANTIOQUIA 115.133,00

5837 TURBO - BANCO DE 620-03924-8 CORRIENTE
ANTIOQUIA BOGOTA 622.346,00

5893 YONDO- BANCO DE 168-09443-1 CORRIENTE 15.345.617,00
ANTIOQUIA BOGOTA

13000 BOLlVAR- BBVA 089-153670 AHORROS 593.177.650,0
BoLlvAR COLOMBIA

13001 CARTAGENA- GNB 90550887700 AHORROS 5.887.801,00
BoLlvAR SUDAMERIS

13188 CICUCO - BoLlvAR BANCO DE 830-91770-4 AHORROS 3.797.794,00
OCCIDENTE

13468 MOMPOX- BANCO 240-02098-2 CORRIENTE
BoLlvAR POPULAR 1.955,00

13670 SAN PABLO- BANCOlOMBIA 306-4480586-0 CORRIENTE 5.178.879,00
BoLlvAR

13780 TALAIGUA NUEVO- BANCO 220-240-13634-1 AHORROS 16305.201,00
BoLlvAR POPULAR

15000 BOYACA - BOYACA BANCOlOMBIA 25836209070 CORRIENTE 6.385.079,00

15215 CORRAlES- BANCO 41516300545-5 AHORROS
BOYACA AGRARIO 79.824,00

15572 PUERTO BOYACA- BBVA 731009585 CORRIENTE 2.563.560,00
BOYACA COLOMBIA

15820 TÓPAGA - BOYACA BANCO 41516300599-4 AHORROSAGRARIO 5.680,00

19000 CAUCA - CAUCA BBVA 570-025502 AHORROSCOLOMBIA 192.752,00

19533 PIAMONTE - BBVA 598-18205-3 AHORROS
CAUCA COLOMBIA 118.617,00

20000 CESAR - CESAR BANCOlOMBIA 524-156097-23 CORRIENTE 1.532.597,00

20011 AGUACHICA- BANCO DE 116-04472-8 CORRIENTE
CESAR BOGOTA 16.290,00



Continuación Resolución NO",? n .o 4 de 20132 4 OCT 2013 Página 10de 15

"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

20614 RIO DE ORO- BANCO DE 446048779 CORRIENTECESAR BOGOTÁ 166.702,00

20710 SAN ALBERTO - BANCO DE 539-11821-6 AHORROSCESAR BOGOTÁ 63.844,00

20770 SAN MARTIN-
BANCOLOMBIA 29766670439 CORRIENTECESAR 609.008,00

23000 CORDOBA- BANCO 7352262289 AHORROSCÓRDOBA COLPATRIA 12.942,00

23001 MONTERIA- BANCO 7352234269 AHORROS 23.845.827,00
CÓRDOBA COLPATRIA

23068 AYAPEL- BANCOLOMBIA 68728060359 CORRIENTE 23.845.827,00
CÓRDOBA

23079 BUENAVISTA - BANCOLOMBIA 717-890258-53 CORRIENTE 23.845.827,00
CÓRDOBA

23090 CANALETE - BBVA 612-347062 AHORROS 23845.827,00
CÓRDOBA COLOMBIA

23162 CERETÉ- BANCO DE 216-12444-6 AHORROS 25.504.221,00
CÓRDOBA BOGOTÁ

23168 CHIMÁ - CÓRDOBA BANCOLOMBIA 031-381867-16 AHORROS 23.845.827,00

23182 CHINÚ - CÓRDOBA BANCOLOMBIA 093-341322-08 CORRIENTE 23.845.827,00

23189 CIÉNAGA DE ORO- BANCOLOMBIA 68163609300 CORRIENTE 27.494.285,00
CÓRDOBA

23300 COTORRA- BANCOLOMBIA 68138760631 CORRIENTE 23.845.827,00
CÓRDOBA

23350 LA APARTADA- BANCO DE 436.04343-4 CORRIENTE 23.845.827,00
CÓRDOBA BOGOTÁ

23417 LORICA- BANCO DE 408-03269-6 CORRIENTE 23.845.827,00
CÓRDOBA BOGOTÁ

23419 LOS CORDOBAS - BANCO DE 552089633 AHORROS 46.824.669,00
CÓRDOBA BOGOTÁ

23464 MOMIL - CÓRDOBA
BANCO 42750300107-5 AHORROS 23.845.827,00
AGRARIO

23500 MOÑITOS - BANCOLOMBIA 677-166942-13 CORRIENTE 49.275.448,00
CÓRDOBA

23555 PLANETA RICA- BANCO 716-07979-3 AHORROS 23.845.827,00
CÓRDOBA GANADERO

23570 PUEBLO NUEVO - BANCO 4-2767-3-00035-9 AHORROS 23.846.674,00
CÓRDOBA AGRARIO
PUERTO BBVA23574 ESCONDIDO - 470-00429-2 CORRIENTE 46.824.669,00
CÓRDOBA

COLOMBIA

PUERTO BANCO DE23580 LIBERTADOR - BOGOTÁ
436-287635 AHORROS 23.845.827,00

CÓRDOBA

23586 PURISIMA - BBVA 521-120717 AHORROS 23.845.827,00
CÓRDOBA COLOMBIA

23660 SAHAGUN- BBVA 760-84963-8 AHORROS 23.852.945,00
CÓRDOBA COLOMBIA
SAN ANDRÉS DE BBVA23670 SOTAVENTO - COLOMBIA

280007089 CORRIENTE 23845.827,00
CÓRDOBA

23672 SAN ANTE RO - BANCO DE 890-04237-7 CORRIENTE 239.326.121,0
CÓRDOBA OCCIDENTE

23675 SAN BERNARDO - BANCO DE 408-03268-8 CORRIENTE 46.824.669,00
CÓRDOBA BOGOTÁ

23678 SAN CARLOS- DAVIVIENDA 1560-6999-8722 CORRIENTE 23.845.827,00
CÓRDOBA

23682 SAN JOS E DE URÉ BANCOLOMBIA 966-453353-81 AHORROS 23.845.827,00
-CÓRDOBA

23686 SAN PELAYO- BANCO DE 21604652-4 CORRIENTE 23.845.827,00
CÓRDOBA BOGOTÁ

23807 TIERRA ALTA- BANCO 220-311-11163-7 AHORROS 23.845.827,00
CÓRDOBA POPULAR

23815 TUCHIN - BANCOLOMBIA 93-459155-22 CORRIENTE 23.845.827,00
CÓRDOBA

23855 VALENCIA- BBVA 612-02455-4 CORRIENTE 23.845.827,00
CÓRDOBA COLOMBIA--



Continuación Resolución No. 1 a g 4 de 20132 4 OCT 2013 Página 11 de 15

"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

25000

25320

25572

25580

25885

41000

41001

41016

41078

41298

41306

41518

41524

41797

41872

41885

44000

44001

44090

44560

44847

47000

47058

47745

50000

50006

50110

50124

50223

50226

50245

50251

50270

50287

50313

CUNDINAMARCA -
CUNDINAMARCA
GUADUAS-
CUNDINAMARCA
PTO.SALGAR -
CUNDINAMARCA
puL! -
CUNDINAMARCA
YACOPI-
CUNDINAMARCA

HUILA - HUILA

NEIVA - HUILA

AIPE - HUILA

BARAYA - HUILA

GARZÓN - HUILA

GIGANTE - HUILA

PAICOL - HUILA

PALERMO - HUILA

TESALIA - HUILA

VILLAVIEJA - HUILA

YAGUARÁ - HUILA

LA GUAJIRA - LA
GUAJIRA
RIOHACHA - LA
GUAJIRA
DIBULLA - LA
GUAJIRA
MANAURE - LA
GUAJIRA
URIBIA - LA
GUAJIRA
MAGDALENA-
MAGDALENA
ARIGUANI-
MAGDALENA
SITIO NUEVO -
MAGDALENA

META - META

ACACiAS - META
BARRANCA DE
UpIA- META

CABUYARO - META

CUBARRAL - META

CUMARAL - META

EL CALVARIO-
META
EL CASTILLO-
META
EL DORADO-
META
FUENTE DE ORO -
META
GRANADA - META

BANCO DE
CRt:DITO
BANCO DE
BOGOTÁ
BANCO DE
BOGOTÁ
BANCO
AGRARIO
BANCO
AGRARIO
BANCO DE
OCCIDENTE
BANCO DE
OCCIDENTE

BANCOLOMBIA

BANCOLOMBIA

BANCO DE
BOGOTÁ

BANCOLOMBIA

BANCOLOMBIA

BANCOLOMBIA

BANCO DE
BOGOTÁ
BANCO
AGRARIO

BANCOLOMBIA

BANCO DE
BOGOTÁ
BANCO
POPULAR

BANCOLOMBIA

BANCOLOMBIA

BANCOLOMBIA

DAVIVIENDA

BANCOLOMBIA

BBVA
COLOMBIA
BANCO DE
BOGOTÁ

BANCOLOMBIA

BANCO DE
BOGOTÁ

BANCOLOMBIA

BANCOLOMBIA

BANCO DE
BOGOTÁ
BANCO DE
BOGOTÁ

DAVIVIENDA

BANCO DE
BOGOTÁ
COLMENA
BCSC

BANCO DE

00332919-1

356-03069-2

271033086

43159300464-4

431902011871

380-87259-2

380-87251-5

076-327673-19

076-245453-08

338-10095-1

285-66576694

45962529779

711-73742903

794036921

4-3980-200761-4

454-316773-97

530-26596-6

220-405-151 04-4

52652779492

526-391293-65

526-524420-06

117100028259

513-798262-90

302-96424-2

364-36367-1

890-408650-48

10138017-8

057-790627-93

890-6203691-8

853039337

101-39791-7

0970-6999-9544

358037240

26507597797

350-16509-8

AHORROS

CORRIENTE

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

AHORROS

AHORROS

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

CORRIENTE

CORRIENTE

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

AHORROS

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

CORRIENTE

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

AHORROS

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

AHORROS

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

AHORROS

264.015,00

122.257,00

3.049,00

34.744,00

59.773,00

11.438.516,00

2.488.694,00

1.856.403,00

32.544,00

507.288,00

67.215,00

70.767,00

829.767,00

80.878,00

8.406,00

579.767,00

9.207.052,00

1.093.700,00

328.633,00

1.135.959,00

1.131.388,00

104.829,00

147,00

21.833,00

410.466.543,0

3.929.069,00

484.735,00
1.876.702,00

212.045,00

212.045,00

212.045,00

212.045,00

212.045,00

212.045,00



Continuación Resolución NO'1 O D 4 de 20132 4 'OeT 2013 Página 12 de 15

"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

50318

50325

50330

50350

50370

50400

50450

50568

50573

50577

50590

50606

50680

50683

50686

50689

50711

52000

52356

52835

54000

54001

54385

54720

54810

68000

68081

68190

68235

GUAMAL - META

MAPIRIPÁN - META

MESETAS - META

MACARENA - META

LA URIBE - META

LEJANIAS - META

PUERTO
CONCORDIA-
META
PUERTO GAITAN -
META
PUERTO LOPEZ -
META
PUERTO LLERAS -
META
PUERTO RICO -
META

RESTREPO - META

SAN CARLOS DE
GUAROA - META
SAN JUAN DE
ARAMA- META
SAN JUANITO -
META
SAN MARTIN-
META
VISTA HERMOSA-
META

NARIi\lO - NARIi\lO

IPIALES - NARIi\lO

TUMACO - NARIi\lO

NORTE DE
SANTANDER-
NORTE DE
SANTANDER
CUCUTA - NORTE
DE SANTANDER
LA ESPERANZA -
NORTE DE
SANTANDER
SARDINATA-
NORTE DE
SANTANDER
SABANA DE TIBU -
NORTE DE
SANTANDER
SANTANDER-
SANTANDER
BARRANCABERME
JA - SANTANDER
CIMITARRA-
SANTANDER
EL CARMEN-
SANTANDER

BOGOTÁ

BANCO DE
BOGOTÁ

DAVIVIENDA
RED BANCAFÉ

BANCO
AGRARIO

DAVIVIENDA
RED BANCAFÉ

BBVA
COLOMBIA
COLMENA
BCSC

BANCOLOMBIA

BBVA
COLOMBIA
BANCO
AGRARIO
BANCO DE
BOGOTÁ
BANCO
AGRARIO
BANCO DE
BOGOTÁ
BANCO DE
BOGOTÁ
BANCO DE
BOGOTÁ
COLMENA
BCSC

BANCOLOMBIA

BANCOLOMBIA

BBVA
COLOMBIA
BANCO
POPULAR

BANCOLOMBIA

BANCO DE
OCCIDENTE

BBVA
COLOMBIA

BANCO DE
BOGOTÁ

BANCO DE
OCCIDENTE

BANCO
AGRARIO

BBVA
COLOMBIA
BANCO DE
BOGOTÁ
BBVA

COLOMBIA
BANCO
AGRARIO

358034460

96970020408

4-4521-3-00090-1

313-60729-3

489083360

26507594370

5761428791

202000485

4-4530-300057-9

350-16496-8

4-4523-300015-0

361023880

101-39783-4

350-16489-3

24526604241

36492771541

367-665935-21

695022251

220-430-15493-0

894-166384-55

600-08275-4

306-33565-4

539-14026-9

600-07991-7

05170214577-9

736-002056

168-07419-3

287111223

46080-300013-2

AHORROS

AHORROS

AHORROS

AHORROS

AHORROS

AHORROS

AHORROS

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

AHORROS

AHORROS

AHORROS

AHORROS

AHORROS

AHORROS

AHORROS

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

CORRIENTE

AHORROS

AHORROS

212.045,00

649.417,00

212.045,00

212.045,00

212.045,00

212.045,00

212.045,00

212.045,00

20.273.606,00

410.443,00

212.047,00

212.045,00

212.045,00

212.045,00

212.045,00

212.045,00

218.917,00

212.357,00

210.192,00

129.349,00

263.662,00

1.053.869,00

185.788,00

12.156,00

894,00

419.783,00

12.997.994,00

42.776.809,00

21.541,00

10.606,00



Continuación Resolución No. 1 r¡ 9 4 de 2013 2 4 'DeT 2013 Página 13 de 15

"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

68575 PTO. WILCHES - BANCO DE 184-17565-1 CORRIENTE 5,820.533,00
SANTANDER BOGOTÁ

68615 RIONEGRO- DAVIVIENDA 108-11657-5 AHORROS
SANTANDER 287,984.00
SABANA DE

BANCO DE68655 TORRES- BOGOTÁ
259-03072-4 CORRIENTE 1.499.280.00

SANTANDER

68689 SAN VICENTE - GRANBANCO 339557746 AHORROS 1.082,743.00
SANTANDER BANCAFÉ

68745 SIMACOTA- BANCO 4-6072-200353-6 AHORROS
SANTANDER AGRARIO 5,057.00

70000 SUCRE-SUCRE DAVIVIENDA 206200055849 AHORROS 73.365.287,00

70001 SINCELEJO - BANCO DE 895-03484-1 CORRIENTE 124.167,785.0
SUCRE OCCIDENTE

70110 BUENAVISTA - BBVA 826-132565 AHORROS 13.897.841,00
SUCRE COLOMBIA

70124 CAIMITO - SUCRE
BANCO 6310-001586-4 AHORROS 17,075.217,00
AGRARIO

70204 COLOSÓ - SUCRE
BANCO DE 592-08116-0 CORRIENTE 15.083,161,00
BOGOTÁ

70215 COROZAL-SUCRE BANCOLOMBIA 111-527556-29 AHORROS 39.543,120,00

70230 CHALÁN - SUCRE
BANCO DE 592472740 CORRIENTE 11.561,324,00
BOGOTÁ

70233 EL ROBLE - SUCRE
BANCO 4-6314-300652-2 AHORROS 13.933,356,00
AGRARIO

70235 GALERAS - SUCRE
BANCO 4-6320-200849-6 AHORROS 17.458.356,00
AGRARIO

70265 GUARANDA- BANCO 6303-701100-4 AHORROS 18,356.103,00
SUCRE AGRARIO

70400 LA UNION - SUCRE
BANCO 4-6330-200769-1 AHORROS 15.079.625,00
AGRARIO

70418 LOS PALMITOS - BANCO DE 74041641 AHORROS 24.525.751,00
SUCRE BOGOTÁ

70429 MAJAGUAL- BANCO 4-6340300099-1 AHORROS 32789.340,00
SUCRE AGRARIO

70473 MORROA-SUCRE BANCOLOMBIA 111792014-52 CORRIENTE 17.879.193,00

70508 OVEJAS - SUCRE
BANCO 46350200224-4 AHORROS 26.546.257,00
AGRARIO

70523 PALMITO - SUCRE
BBVA 826-01945-7 CORRIENTE 14.553.523,00

COLOMBIA

70670 SAMPUÉS - SUCRE
BANCO DE 895-85096-4 AHORROS 33.836.753,00
OCCIDENTE

70678 SAN BENITO ABAD BANCO 46362-200787-8 AHORROS 25.960.220,00
-SUCRE AGRARIO

70702 SAN JUAN DE BANCOLOMBIA 111-668720-24 CORRIENTE 16.509.963,00
BETULlA - SUCRE

70708 SAN MARCOS- BBVA 770.09596.6 AHORROS 37.888.232,00
SUCRE COLOMBIA

70713 SAN ONOFRE- BBVA 826-155681 AHORROS 64.086.891,00
SUCRE COLOMBIA

70717 SAN PEDRO- BBVA 826-132599 AHORROS 26.105.069,00
SUCRE COLOMBIA

70742 SINCÉ - SUCRE BANCOLOMBIA 111-606122-80 CORRIENTE 30.782.538,00

70771 SUCRE-SUCRE BANCOLOMBIA 484-448863-85 AHORROS 28.318.519,00

70820 SANTIAGO DE BANCO 4-6380-300193-6 AHORROS 135.271.267,0
TOLÚ - SUCRE AGRARIO

70823 TOLU VIEJO- BANCOLOMBIA 506-627883-41 CORRIENTE 22.589.885,00
SUCRE

73000 TOLlMA - TOLlMA
BBVA 435-376835 AHORROS 7.591.741,00

COLOMBIA

73026 ALVARADO - BANCOLOMBIA 597-425218-85 CORRIENTE
TOLlMA 26.002,00

73168 CHAPARRAL- BANCO DE 767026735 AHORROS
TOLlMA BOGOTÁ 50.736,00



Continuación Resolución NO.? a a 4 de 20132 4 OCT 2013
Página 14 de 15

"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los
recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

73200 COELLO - TOLlMA
BANCO 4-6631-300015-9 AHORROSAGRARIO 1.726.00

MEGABANCO-
73268 ESPINAL - TOLlMA BANCO DE 485029516 AHORROS 78.125,00

BOGOTA

73275 FLANDES - TOLlMA BANCO DE 308-07098-6 AHORROS
BOGOTÁ 164.093,00

73319 GUAMO-TOLlMA BANCOLOMBIA 407-272773-41 AHORROS 1.183,00

73352 ICONONZO - BANCOLOMBIA 413-68610281 AHORROS
TOLlMA 21.132,00

73449 MELGAR - TOLlMA
BANCO DE 263039331 AHORROS
BOGOTÁ 900.496,00

73504 ORTEGA - TOLlMA
BANCO 46621300003-8 AHORROS
AGRARIO 323.195,00

73547 PIEDRAS - TOLlMA
BANCO 4-6641-300008-3 AHORROS
AGRARIO 313.374,00

73563 PRADO - TOLlMA
BOGOTARED 652033721 AHORROS
MEGABANCO 149.676,00

73585 PURIFICACION - BANCOLOMBIA 426-398390-06 AHORROS 1.580.321,00
TOLlMA

81000 ARAUCA-ARAUCA DAVIVIENDA 5060-6999-9957 CORRIENTE 739.899.025,0

81065 ARAUQUITA- BBVA 64006364 CORRIENTE 10.031.725,00
ARAUCA COLOMBIA

81736 SARAVENA- BBVA 064-007776 CORRIENTE
ARAUCA COLOMBIA 272.400,00

85001 YOPAL- DAVIVIENDA 178-99002-4 CORRIENTE 1.024.450.413,00
CASANARE RED BANCAFE

85010 AGUAZUL- BBVA 077-01700-2 AHORROS 679.675.058,00
CASANARE COLOMBIA

85139 MANI- CASANARE BANCOLOMBIA 365-58877-949 AHORROS 88.605.056,00

85162 MONTERREY - BANCO 110-252-01085-5 CORRIENTE 9.180.353,00
CASANARE POPULAR

85225 NUNCHIA- BBVA 981-046634 AHORROS
CASANARE COLOMBIA 510.674,00

85230 OROCUE- BANCOLOMBIA 635-5820396-1 AHORROS 229.751.866,00
CASANARE

85250 PAZ DE ARIPORO - BANCO 48645300743-1 AHORROS 77. 794.828,00
CASANARE AGRARIO

85263 PORE-CASANARE
BBVA 700-105919 AHORROS 54.265.491,00

COLOMBIA

85325 PALENQUE - DAVIVIENDA 178-03029-2 CORRIENTE 75262.500,00
CASANARE RED BANCAFE

85410 TAURAMENA- BANCOLOMBIA 3691-763665-1 AHORROS 559.580.160,0
CASANARE

85430 TRINIDAD - COLMENA 21500289014 CORRIENTE 45.115.524,00
CASANARE BCSC

85440 VILLANUEVA - BBVA 950-01695-6 CORRIENTE 9.563.619,00
CASANARE COLOMBIA

86000 PUTUMAYO - BBVA 00130598090200100 AHORROS 5.064.230,00
PUTUMAYO COLOMBIA 16-2

86001 MOCOA- BANCO 47903300004-2 AHORROS
PUTUMAYO AGRARIO 116.549,00

86320 ORITO- BANCO 47920300103-0 AHORROS
PUTUMAYO AGRARIO 782.310,00

86568 PUERTO Asls - BANCO 479303001 09-7 AHORROS
PUTUMAYO AGRARIO 468.525,00

86569 PUERTO CAICEDO BANCO 479303000000 AHORROS
- PUTUMAYO AGRARIO 98.946,00

86571 PUERTO GUZMÁN BANCO 4-7960-300059-9 AHORROS
-PUTUMAYO AGRARIO 4.081,00

86757 SAN MIGUEL BANCO 47910-300015-0 AHORROS
PUTUMAYO AGRARIO 140.923,00



Continuación Resolución No. O O 4 de 20132 4 OCT 2013 Página 15 de 151 ...
"Por la cual se distribuye y se ordena el giro de los rendimientos financieros causados por los

recursos de regalías generadas antes de la entrada en vigencia del Sistema General de Regalías."

VALLE DEL BBVA
86865 GUAMUEZ- 726-181639 AHORROS

PUTUMAYO COLOMBIA 62.344,00

86885
VILLAGARZON - BBVA

0598-0200245892 AHORROS 1.343.247,00PUTUMAYO COLOMBIA
SANANDRES

88001
ISLAS - SAN DAVIVIENDA 2660-0013150-5 AHORROS
ANDRÉS Y 26.358,00
PROVIDENCIA

99000
VICHADA- BBVA 735-012189 CORRIENTE
VICHADA COLOMBIA 19.480,00

99624
SANTA ROSALlA - BANCO 4-8520300005-0 AHORROS
VICHADA AGRARIO 11.988,00
CORPORACION DE
DESARROLLO BBVA

800252844 SOSTENIBLE DE LA 598-170207 AHORROS 1.426.086,00
AMAZONIA,

COLOMBIA

CORPOAMAZONIA.
DIRECCION DEL BANCO DE LA

899999090-2 TESORO REPÚBLICA
61013223 CORRIENTE 125.985.640,00

NACIONAL - FNR.
CORPORACION
AUTONOMA

890505253
REGIONAL BANCO DE 260-11156-2 CORRIENTE
FRONTERA BOGOTÁ 160.414,00
NORORIENTAL,
CORPONOR
CORPORACION
AUTO NOMA

891000627
REGIONAL DE LOS BANCOLOMBIA 680-575561-14 AHORROS 41631.787,00
VALLES DEL SINÚ
y DEL SAN JORGE
-"CVS"
CORPORACION
AUTONOMA BANCO DE

891222322 REGIONAL DE BOGOTÁ
466435344 AHORROS 37.727,00

NARIÑO,
CORPONARIÑO.
DIRECCION DEL
TESORO BANCO DE

899999090-2 NACIONAL. FNR. 265046391 CORRIENTE 10086.644,00
(ESCALONAMIENT

OCCIDENTE

O)

NN2
DEPARTAMENTO HELM BANK 005564621 AHORROS
NN 12.890,00

NN3 MUNICIPIO NN HELM BANK 005564621 AHORROS 7.932,00

NN4
MUNICIPIO NN - HELM BANK 005592381 AHORROS
CASANARE 61.390,oá

NN6
MUNICIPIO NN - HELM BANK 005592405 AHORROS
SANTANDER 9.583,00

TOTAL 6903.713.553

Fuente: Vicepresidencia de Operaciones, Regalías y Participaciones de ia ANH

COMUNIQUÉSE, PUBLíQUESE y CÚMPLASE
Dada en Bogotá, D.C, a 2 4 OeT 2013

0--CYJlÍ) , .Á .Á "
~ARíA CAROLINA GARCíA GUZMÁ

Presidente (E) de la Agencia Nacional de Hidrocarburos

Proyectó: Consuelo Bejarano Almonacid. ~ ~ ~.
Revisó: Haydeé Daisy Cerquera Lozada/Olg Lucía olanía Polanía/Julia Jeannette Sánchez Góme . Luis Alejandro Dávila


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015

